(
Leitura em Plenário
Na

6
ª SESSÃO ORDINÁRIA
Realizada em
0
9
/
0
3
/20
20
ALACIR RAYSEL
2º Secretário
)INDICAÇÃO Nº 196/2020

Solicita ao Dep. de Saúde a contratação de médicos especialistas em cardiologia, neurologia e dermatologia

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, por meio do Departamento competente, a contratação de médicos especialistas em cardiologia, neurologia e dermatologia.

JUSTIFICATIVA:

[bookmark: _GoBack]	A presente indicação se justifica, uma vez que os munícipes que se utilizam do sistema de saúde reclamaram da falta de médicos especialistas em cardiologia, neurologia e dermatologia. Diante da escassez destes especialistas, vem ocorrendo uma grande espera para o agendamento de exames, os quais são importantíssimos para o tratamento eficaz e eficiente dos pacientes. Nesse sentido, este vereador que vos subscreve pede atenção especial ao atendimento desta justa reinvindicação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de fevereiro de 2020.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/02/2020 - 09:08 2263/2020